diberitahukan dalam Pemberitahuan Pabean dan tidak dapat membuktikan 

bahwa kesalahan tersebut terjadi di luar kemampuannya, wajib membayar 

bea masuk atas barang yang kurang dibongkar dan dikenai sanksi 

administrasi berupa denda paling sedikit Rp25.000.000,00 (dua puluh lima 

juta rupiah) dan paling banyak Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh 

juta rupiah). 

(4) Pengangkut yang telah memenuhi ketentuan sebagaimana dimaksud pada 

Ayat (1), tetapi jumlah barang yang dibongkar lebih banyak dari yang 

diberitahukan dalam Pemberitahuan Pabean dan tidak dapat membuktikan 

bahwa kesalahan tersebut terjadi di luar kemampuannya, dikenai sanksi 

administrasi berupa denda paling sedikit Rp25.000.000,00 (dua puluh lima 

juta rupiah) dan paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). 

Tindak pidana kepabenan merupakan tindak pidana berupa pelanggaran terhadap 

aturan hukum di bidang kepabeanan. Salah satu bentuk tindak pidana kepabeanan 

yang paling terkenal adalah tindak pidana penyelundupan.